
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
l t>  f t * .  №

г. Тюмень

Об операторе реализации мероприятий
в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»

Согласно протоколам заседания комиссий Министерства просвещения 
Российской Федерации от 19.10.2018 №1, от 23.10.2018 №1, от 25.10.2018 №1 по 
проведению в 2018 году отбора субъектов РФ на предоставление в 2019 году 
субсидий из федерального бюджета бюджету Тюменской области на 
софинансирование расходов, возникающих при реализации государственных 
программ, мероприятия которых направлены на:

- повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения 
и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем 
реализации региональных проектов и распространение их результатов» (далее -  
Мероприятие 1),

- реализацию мероприятий по модернизации технологий и содержания 
обучения в соответствии с новым федеральным государственным 
образовательным стандартом посредством разработки концепций модернизации 
конкретных областей, поддержки региональных программ развития образования и 
поддержки сетевых методических объединений

- развитие кадрового потенциала педагогов по вопросам изучения русского 
языка, в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие 
образования» (далее - Мероприятие 3),

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить оператором реализации и расходования средств субсидии по 
Мероприятию 1, Мероприятию 2, Мероприятию 3 - ГАОУ ТО ДПО 
«Тюменский областной государственный институт развития регионального 
образования» (далее - ТОГИРРО).

2. ТОГИРРО обеспечить выполнение Мероприятия 1, Мероприятия 2, 
Мероприятия 3 в сроки, установленные Планом-графиком заявок, 
представленных в конкурсной документации.

3. Отделу общего образования, отделу по работе с педагогическими кадрами 
включить в государственное задание ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной 
государственный институт развития регионального образования» на 2019 
год вышеуказанные мероприятия и обеспечить мониторинг их выполнения с 
учетом достижения заявленных показателей.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. х

Директор департамента 7 А.В. Райдер


